
1

Інформаційний бюлетень
“За медичні права”

№ 4, вітень, 2018 р.ОФІЦІОЗ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 11 вітня 2018 р. № 240-р

Кабінет Міністрів У раїни

Київ

ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ СКЛАДУ ГОСПІТАЛЬНОГО
ОКРУГУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Затвердити с лад оспітально о о р Львівсь ої області
з ідно з додат ом.

Прем’єр-міністр У раїни В. ГРОЙСМАН

Додато

до розпорядження Кабінет Міністрів
У раїни

від 11 вітня 2018 р. № 240-р

СКЛАД

оспітально о о р Львівсь ої області

Наймен вання С лад
оспітально о оспітально о
о р оспітально оо р

Львівсь ий всі за лади охорони здоров’я,
оспітальний що забезпеч ють надання
о р вторинної (спеціалізованої)

медичної допомо и населенню,
розміщені на території:
м. Львова
м. Червоно рада
Со альсь о о район
Радехівсь о о район
Бродівсь о о район
Кам’ян а-Б зь о о район
Б сь о о район
Золочівсь о о район
Перемишлянсь о о район
П стомитівсь о о район
Жов івсь о о район

Яворівсь о о район
Мостись о о район
Городоць о о район
м. Самбора
Самбірсь о о район
Старосамбірсь о о район
м. Дро обича
м. Борислава
м. Тр с авця
Дро обиць о о район
м. Ново о Роздол
Ми олаївсь о о район
Жидачівсь о о район
м. Стрия
м. Моршина
Стрийсь о о район
С олівсь о о район
Т р івсь о о район

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

20.02.2017 № 165

ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРИМІРНОГО ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ГОСПІТАЛЬНИЙ ОКРУГ

Відповідно до абзац 2 п н т 4 постанови Кабінет
Міністрів У раїни від 30 листопада 2016 ро № 932 “Про
затвердження Поряд створення оспітальних о р ів”
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Примірне положення про оспітальний о р ,
що додається.

2. Міністр Автономної Респ блі и Крим, ерівни ам
стр т рних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних,
Київсь ої та Севастопольсь ої місь их державних адміністрацій
забезпечити ви онання цьо о на аз .

3. Контроль за ви онанням цьо о на аз по ласти на
заст пни а Міністра Ковтоню а П.А.

В.о. Міністра У. С пр н

Уряд затвердив с лад оспітально о о р
Львівсь ої області

Госпітальний о р творено я “ф н ціональне об’єднання за ладів охорони здоров’я, розміщених на відповідній території”.
За лади охорони здоров’я, охоплені оспітальним о р ом, залишатим ться власності і підпоряд ванні місцевих ор анів
влади, що є часни ами оспітально о о р .

Форм вання оспітально о о р сприятиме а тивізації співробітництва між місь ими/міст обласно о значення, районними
радами та радами об’єднаних територіальних ромад сфері охорони здоров’я, зо рема в питаннях правління відповідною
мережею за ладів охорони здоров’я, що надають вторинн (спеціалізован ) медичн допомо .



2

ЗАТВЕРДЖЕНО

НАКАЗ

Міністерства охорони здоров’я

20.02.2017 № 165

ПРИМІРНЕ ПОЛОЖЕННЯ
про оспітальний о р

І. За альні положення
1. Це Примірне положення (далі – Положення) визначає

за альні ор анізаційні та процед рні засади діяльності
оспітальних о р ів, а та ож права і обов’яз и ор анів влади,
що здійснюють співробітництво межах оспітально о о р .

2. Метою створення оспітальних о р ів є сприяння
ор анізації та ф н ціон ванню мережі за ладів охорони
здоров’я спосіб, що дозволить забезпечити я ість і своє-
часність надання вторинної (спеціалізованої) медичної
допомо и населенню, ефе тивне ви ористання бюджетних
оштів.
3. Терміни, що вживаються цьом Положенні, застосо-

в ються значенні, визначеном в Основах за онодавства
У раїни про охорон здоров’я, постанові Кабінет Міністрів
У раїни від 30 листопада 2016 ро № 932 “Про затвердження
Поряд створення оспітальних о р ів”.

4. Госпітальний о р не є о ремим ор анізаційно-правовим
рівнем ор анізації ви онавчої влади, о ремою юридичною
особою чи с б’є том осподарювання і створюється на основі
ритеріїв, встановлених Поряд ом створення оспітальних
о р ів, затвердженим постановою Кабінет Міністрів У раїни
від 30 листопада 2016 ро № 932, Кабінетом Міністрів У раїни
в межах Автономної Респ блі и Крим, області.

5. Учасни ами оспітально о о р є місь і (міст обласно о
значення), районні ради та ради об’єднаних територіальних
ромад (далі – ОТГ), що здійснюють співробітництво сфері
охорони здоров’я.

6. Учасни и оспітально о о р своїй діяльності ер ються
Констит цією, Господарсь им та Бюджетним оде сами
У раїни, за онами У раїни, іншими нормативно-правовими
а тами з питань охорони здоров’я та цим Положенням.

II. Госпітальна рада оспітально о о р
7. Для визначення проблемних питань, оординації дій,

розроб и пропозицій та ре омендацій щодо реалізації на рівні
оспітально о о р державної політи и сфері охорони
здоров’я, а та ож щодо ор анізації та ф н ціон вання медичної
допомо и в оспітальном о р зі створюється Госпітальна рада.

Госпітальна рада є дорадчим ор аном, створеним
часни ами оспітально о о р для визначення проблемних
питань, оординації дій, розроб и пропозицій та ре омендацій
щодо реалізації на рівні оспітально о о р державної політи и
сфері охорони здоров’я, а та ож щодо ор анізації та фінан-

с вання медичної допомо и в оспітальном о р зі.
8. До повноважень Госпітальної ради належать вироблення

пропозицій для їх затвердження часни ами оспітально о
о р щодо:

трансфертів між бюджетами часни ів оспітально о о р
для фінанс вання про рам вторинної (спеціалізованої) медичної
допомо и;

ба аторічно о план розвит оспітально о о р з ідно з
вимо ами, встановленими Розділом III цьо о Положення;

реор анізації і перепрофілювання за ладів, що надають
вторинн (спеціалізован ) медичн допомо в межах оспі-
тально о о р ;

визначення перспе тивних за ладів охорони здоров’я;
призначення та звільнення ерівни ів за ладів охорони

здоров’я ом нальної власності, що знаходяться в межах оспі-
тально о о р ;

інших питань, визначених рішеннями часни ів оспітально о
о р , я і належать до омпетенції ор анів місцево о
самовряд вання щодо, забезпечення надання медичної
допомо и в оспітальном о р зі.

9. Членами Госпітальної ради є представни и міст облас-
но о значення, районів, ОТГ, деле овані для роботи с ладі
Госпітальної ради рішенням відповідних місцевих рад.

10. Госпітальна рада творюється за ініціативою Ради
міністрів Автономної Респ блі и Крим, відповідної обласної,
Київсь ої та Севастопольсь ої місь их державних адміністрацій
або одно о з часни ів оспітально о о р .

11. Госпітальна рада вважається сформованою, я що
рішення про деле вання членів до її с лад хвалило не менше
половини часни ів оспітально о о р і я що іль ість
деле ованих членів Госпітальної ради становить не менше від
двох третин за альної іль ості її членів, визначеної з ідно з
п н том 13 цьо о Положення.

12. Госпітальна рада ви он є свої повноваження до нас-
т пних чер ових виборів рад часни ів оспітально о о р .

13 . Кіль ість членів Госпітальної ради від ожно о йо о
часни а визначається за та ою форм лою:

Li = 1 + S x Ni/N,
де:
Li – іль ість членів Госпітальної ради від i-ї адміністративно-

територіальної одиниці (район , міста обласно о значення,
ОТГ);

S – за альна іль ість адміністративно-територіальних оди-
ниць (районів, міст обласно о значення, ОТГ), що входять до
оспітально о о р ;
Ni – іль ість жителів в i-й адміністративно-територіальній

одиниці (районі, місті, ОТГ), встановлена для розрах н ів між-
бюджетних трансфертів з державно о бюджет ;

N – за альна іль ість жителів в оспітальном о р зі.

Представництво від районної ради в районі, територія я о о
повністю по ривається ОТГ, в оспітальній раді відс тнє.

За альна іль ість членів Госпітальної ради визначається
за форм лою:

L = 2 x S.
14. У разі створення в межах оспітально о о р нової

ОТГ, рада та ої ОТГ наб ває стат с часни а оспітально о
о р випад і з момент , я що бюджет та ої ОТГ отрим є
міжбюджетні трансферти з Державно о бюджет У раїни. У
цьом разі с лад Госпітальної ради відповідно о оспітально о
о р пере лядається з ідно з вимо ами п н т 13 цьо о
Положення з метою врах вання змін іль ості адміні-
стративно-територіальних одиниць оспітально о о р та
розподіл населення між ними.

15. Госпітальн рад очолює олова, я ий обирається з
числа членів ради на її першом засіданні.

За поданням олови Госпітальної ради з числа її членів оби-
раються заст пни олови та се ретар Госпітальної ради на
стро її повноважень.

Голова Госпітальної ради звільняється членами Госпітальної
ради.

16. Ор анізаційна діяльність Госпітальної ради забез-
печ ється оловою Госпітальної ради, я що інше не вста-
новлено Госпітальною радою.

17. Формою роботи Госпітальної ради є засідання, що
проводяться за ініціативою третини членів оспітальної ради
чи відповідної обласної державної адміністрації.

Засідання Госпітальної ради веде її олова, а за йо о
відс тності -заст пни або інший призначений ним (нею) член
Госпітальної ради.

Засідання проводиться в адміністративном центрі, визна-
ченом за назвою оспітально о о р , а в разі, я що він не
визначений, – в іншом населеном п н ті за ініціативою то о,
хто ініціює та е засідання.



3

Засідання Госпітальної ради вважається правочинним і
та им, що відб лося, я що на ньом прис тня більш ніж
половина йо о членів. На засіданні Госпітальної ради мають
право б ти прис тніми представни и обласної державної
адміністрації з правом дорадчо о олос .

Перше засідання Госпітальної ради ініціюється відповідною
обласною державною адміністрацією протя ом двох тижнів з
момент її форм вання відповідно до цьо о Положення.

У разі, я що перше засідання Госпітальної ради не б ло
ініційоване відповідною обласною державною адміністрацією
в зазначений термін, з відповідною ініціативою може вист пити
б дь-я а місцева рада з числа часни ів дано о оспітально о
о р .

18. Госпітальна рада приймає свої а ти формі пропозицій
для їх затвердження відповідними радами часни ів оспі-
тально о о р . З питань ор анізації діяльності Госпітальної
ради Госпітальна рада приймає а ти формі рішення.

Пропозиції та рішення Госпітальної ради вважаються
схваленими, я що за них про олос вала більш я половина
прис тніх на її засіданні членів Госпітальної ради. У разі рівно о
розподіл олосів, вирішальним є олос олов ючо о на
засіданні.

Член Госпітальної ради, я ий не підтрим є пропозиції та
рішення, може ви ласти письмовій формі свою о рем д м ,
що додається до прото ол засідання.

19. Пропозиції та рішення фі с ються прото олі засідання,
я ий підпис ється олов ючим та се ретарем Госпітальної ради
двох примірни ах, один з я их надсилається до стр т рно о

підрозділ з питань охорони здоров’я (Ради міністрів Автономної
Респ блі и Крим, обласної, Київсь ої та Севастопольсь ої
місь их державних адміністрацій).

У прото олі має б ти зазначено:
дата, місце та час проведення засідання;
прізвище, ім’я, по бать ові прис тніх членів;
питання, винесені на олос вання, і підс м и олос вання з

цих питань;
пропозиції та вн трішні ор анізаційні рішення, хвалені

Госпітальною радою.
20. Ор анізаційне, інформаційне, матеріально-технічне

забезпечення діяльності Госпітальної ради забезпеч є
ви онавчий ор ан ради адміністративно о центр , визначено о
за назвою оспітально о о р , а в разі, я що він не визначений
– Радою міністрів Автономної Респ блі и Крим, відповідною
обласною, Київсь ою та Севастопольсь ою місь ими дер-
жавними адміністраціями.

21. Повноваження членів Госпітальної ради за інч ються
зв’яз із за інченням термін повноважень ради відповідної
адміністративно-територіальної одиниці, за власною іні-
ціативою члена Госпітальної ради чи від ли ом члена Гос-
пітальної ради радою відповідної адміністративно-терито-
ріальної одиниці.

22. З метою аналітичної та технічної підтрим и розроб и
пропозицій та рішень, Госпітальна рада може зал чати до своєї
діяльності відповідних фахівців, на овців та представни ів
ромадсь ості. Зал чення та их фахівців здійснюється на
ромадсь их засадах, шляхом фінанс вання з місцевих
бюджетів рад – часни ів оспітально о о р або за рах но
інших джерел, не заборонених за онодавством У раїни.

ІІІ. План розвит оспітально о о р
23. Госпітальна рада розробляє ба аторічний План розвит

оспітально о о р (далі – План розвит ).
План розвит с ладається на період до п’яти ро ів

(в лючно), містить щорічні проміжні по азни и дося нення
інцевих по азни ів рез льтативності і затвердж ється
рішенням місцевих рад – часни ів оспітально о о р .

24. План розвит опис є цілі та завдання, що повинні б ти
дося н ті для забезпечення населення оспітально о о р
медичною допомо ою на рівні, що відповідає вимо ам,
встановленим Міністерством охорони здоров’я У раїни для
перспе тивних за ладів охорони здоров’я, принципи та етапи
реор анізації мережі за ладів охорони здоров’я оспітально о
о р з метою приведення їх ф н ціональних пот жностей
( адрово о потенціал , технічно о оснащення) до рівня
зазначених вимо .

25. План розвит містить та і частини:
орот описов частин страте ічно о розвит оспі-

тально о о р (мета, аналіз поточної сит ації сфері діяль-
ності оспітально о о р , страте ічні цілі, завдання, їх зв’язо
з пріоритетами страте ічно о розвит раїни, шляхи реалізації
завдань та дося нення страте ічних цілей, очі вані ре-
з льтати);

опис маршр тів пацієнтів в межах оспітально о о р
(наводиться ви ляді о ремо о додат а);

оптимальний розподіл ф н цій щодо надання медичної
допомо и між часни ами оспітально о о р та визначення
видів та обся медичної допомо и, що має надаватись
за ладами охорони здоров’я на йо о території, відповідно до
маршр тів пацієнтів в процесі отримання посл первинної та
вторинної медичної допомо и (наводиться ви ляді о ремо о
додат а);

перелі перспе тивних за ладів охорони здоров’я о р ;
плани розвит перспе тивних за ладів охорони здоров’я з

оцін ою можливих ризи ів і оцін ою відповідних інвестиційних
потреб (наводяться в розрізі ожно о за лад охорони здоров’я
ви ляді о ремо о додат а);
пропоновані підходи та заходи щодо реор анізації, в том

числі перепрофілювання, за ладів охорони здоров’я, ф н ції
я их б де пост пово переорієнтовано для ви онання перс-
пе тивними за ладами охорони здоров’я о р (пере-
обладнання, про рами пере валіфі ації тощо), а та ож оцін
фінансових потреб на проведення відповідних заходів;

оцін обся ів оштів, що мож ть б ти спрямовані на
фінанс вання ви ладених в Плані розвит заходів за рах но
місцевих бюджетів відповідних територіальних ромад,
недержавних інвестицій, спонсорсь их та бла одійних внес ів,
оштів міжнародної допомо и та інших джерел (наводиться з
розбив ою на ожен рі ; про ноз зал чення оштів з місцевих
бюджетів попередньо з одж ється з ви онавчим ор аном та
бюджетною омісією відповідної місцевої ради, про рез льтати
з одження зазначається плані розвит ; разі, я що
очі ється зал чення недержавних оштів, до план розвит
до ладаються відповідні оди з потенційними спонсорами), а
та ож оцін додат ової потреби в оштах, я а не може б ти
по рита з перелічених вище джерел;

механізми моніторин та звіт вання перспе тивними
за ладами охорони здоров’я про хід процес розвит та
поліпшення посл , що б д ть надаватись в процесі роз-
ширення їх пот жностей, перед іншими часни ами оспі-
тально о о р та населенням, що проживає межах йо о
території.

26. Перспе тивні за лади охорони здоров’я оспітально о
о р – за лади охорони здоров’я, обрані рішенням часни ів
о р з метою пост пово о розвит до рівня вимо щодо
ф н ціональних пот жностей за ладів вторинної (спеціа-
лізованої) медичної допомо и, встановлених Міністерством
охорони здоров’я У раїни.

27. Госпітальна рада щоро проводить аналіз ви онання
План розвит та звіт є про це відповідним радам, ор ан
ви онавчої влади, повноваженом на ви онання про рами
державно о медично о страх вання, а та ож населенню
відповідних ромад.



4

28. За рез льтатами аналіз ви онання План розвит
Госпітальна рада пропон є внесення змін та оновлень до цьо о
до мента. При цьом внесення змін до очі ваних по азни ів
рез льтативності доп с ається не частіше, ніж один раз на
три ро и.

29. Після за інчення термін дії ба аторічно о План роз-
вит Госпітальна рада от є і подає на затвердження план на
наст пний ба аторічний період.

IV. Фінанс вання розвит оспітально о о р
30. Джерелом фінанс вання розроблено о оспітальним

о р ом ба аторічно о план розвит мож ть б ти: місцеві
бюджети територіальних ромад, недержавні інвестиції, спон-
сорсь і та бла одійні внес и, ошти міжнародної допомо и та
інші джерела, не заборонені за онодавством У раїни.

В.о. начальни а
Управління оординації
центрів реформ Л. Карпінсь а

{Те ст взято з сайт МОЗ У раїни http://www.moz.gov.ua}

Львівсь а обласна ор анізація
профспіл и працівни ів охорони
здоров’я У раїни ініціює питання

про звільнення ом нальних
не омерційних підприємств

від обов’яз отрим вати нові ліцензії
та проходити нов а редитацію

Реформ вання системи фінанс вання охорони здоров’я
передбачає в том числі реор анізацію за ладів охорони
здоров’я шляхом перетворення з ом нальних бюджетних
станов ом нальні не омерційні підприємства відповідно до
за онів У раїни «Про внесення змін до дея их за онодавчих
а тів У раїни щодо дос оналення за онодавства з питань
діяльності за ладів охорони здоров’я» від 06.04.2017р.№2002-
VIII та «Про державні фінансові арантії медично о обсл о-
в вання населення» від 19.10.2017р. №2168-VIII.

Відповідно до При інцевих положень За он №2002-VIII
ом нальні не омерційні підприємства є правонаст пни ами
всіх прав та обов’яз ів відповідних бюджетних станов, а
ор ани, що здійснюють правління майном відповідних
державних та ом нальних за ладів охорони здоров’я –
бюджетних станов, повинні передати відповідним ом наль-
ним не омерційним підприємствам, що творюються
рез льтаті реор анізації та их станов, майно, що входить до
цілісно о майново о омпле с державно о чи ом нально о
за лад охорони здоров’я – бюджетної станови, я им о-
рист валися на за онних підставах ці за лади з ідно даних
б х алтерсь о о облі відповідних бюджетних станов щодо
та о о майна та рез льтатів обов’яз ової йо о інвентаризації.
При цьом зміна основно о вид діяльності державно о та
ом нально о за лад охорони здоров’я з медично о обсл о-
в вання населення (медична пра ти а) зв’яз із зміною йо о
ор анізаційно-правової форми забороняється.

Тр дові до овори з працівни ами за ладів охорони здоров’я,
реор анізованих ом нальні не омерційні підприємства,
продовж ють свою дію з ідно вимо ст. 36 КЗпП У раїни.

Та им чином, в процесі реор анізації шляхом перетворення,
я проходять бюджетні за лади охорони здоров’я, фа тично
має місце зміна лише «вивіс и» (наймен вання) за лад ,
ос іль и матеріально-технічна база, в лючаючи приміщення
та медичне обладнання, медичний персонал, а та ож види
діяльності цьом випад залишаються незмінними.

Незважаючи на це, за лади охорони здоров’я повинні пройти
сю процед р , я а передбачена для реор анізації юридичної
особи. Крім то о, ом нальні не омерційні підприємства, що
творюються в рез льтаті реор анізації бюджетних станов,
повинні переоформити сі дозвільні та інші до менти, а та ож
відповідно до вимо за он У раїни «Про ліценз вання видів
осподарсь ої діяльності» повинні впродовж трьох місяців
отримати нові ліцензії я з медичної пра ти и, та і на прова-
дження осподарсь ої діяльності сфері обі нар отичних
засобів, психотропних речовин і пре рсорів. При цьом той
ом нальний за лад, в я о о на даний час за інч ється стро
ліцензії на провадження осподарсь ої діяльності сфері обі
нар отичних засобів, б де зм шений її виробляти двічі – зараз
я ом нальна станова, і вдр е – після перетворення
підприємство.

Відповідно до Поряд а редитації за лад охорони здоров’я,
затверджено о постановою КМУ від 15.07.1997р. №765,
підприємствам, що творенні в рез льтаті перетворення
бюджетних станов, та ож необхідно пройти і нов а редитацію
за лад охорони здоров’я.

Виходячи з наведено о, з метою ни нення додат ових
рес рсних затрат, в том числі фінансових, існ є об’є тивна
необхідність створити для за ладів охорони здоров’я –
ом нальних підприємств ефе тивні та сприятливі мови для
під отов и до роботи в нових реформованих мовах фінан-
с вання ал зі та звільнити їх, де це можливо, від обов’яз
проходити цілий ряд формальних процед р.

Том Львівсь а обласна ор анізація профспіл и працівни ів
охорони здоров’я У раїни зверн лася до Президента У раїни
Петра Порошен а, Прем’єр-Міністра У раїни Володимира
Гройсмана, в.о. Міністра охорони здоров’я Уляни С пр н, олови
профільно о омітет ВРУ Оль и Бо омолець та інших народних
деп татів, я с б’є тів за онодавчої ініціативи, з лопотанням
внести зміни до за онодавчих а тів сфері ліценз вання та
а редитації за ладів охорони здоров’я, зо рема:

– передбачити за ом нальними не омерційними під-
приємствами, я і творюються в рез льтаті реор анізації
державних та ом нальних за ладів охорони здоров’я –
бюджетних станов, право провадити осподарсь діяльність
з медичної пра ти и та обі нар отичних засобів, психотропних
речовин і пре рсорів на підставі раніше виданих бюджетним
становам відповідних ліцензій (зміни до За он У раїни «Про
ліценз вання видів осподарсь ої діяльності»,

– встановити для за ладів охорони здоров’я безстро овий
хара тер дії ліцензії сфері обі нар отичних засобів,
психотропних речовин і пре рсорів (зміни до За он У раїни
«Про нар отичні засоби, психотропні речовини і пре рсори»);

– передбачити можливість переоформлення а реди-
таційно о сертифі ата разі реор анізації за лад охорони
здоров’я – бюджетної станови шляхом перетворення
ом нальне не омерційне підприємство без прохолодження
нової а редитації (зміни до Поряд а редитації за лад охорони
здоров’я, затверджено о постановою КМУ від 15.07.1997р.
№765).

Ос іль и триває а тивний процес реформ вання системи
охорони здоров’я та перетворення за ладів охорони здоров’я,
старт медичної реформи на первинном рівні же з 01.07.2018
ро , вважаємо, в азані питання є надзвичайно важливими та
а т альними для за ладів охорони здоров’я та потреб ють
першочер ово о вирішення.

Відділ правової роботи та соціально о захист
Львівсь ої обласної ор анізації профспіл и


